
２０２３年１０月５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年間聖句   「あなたがたのうち二人が地上で心を一つにして求めるなら、 

わたしの天の父はそれをかなえてくださる。」 

（マタイによる福音書 １８章１９節） 

10 月の聖句  「ひつじは一人の羊飼いに導かれ、一つの群れになる。」             

（ヨハネによる福音書  10 章 16 節） 

 
10 月に入り秋らしく過ごしやすい気候になってきました。近隣への散歩に出かける日が多くなり、子どもたちも

季節の移り変わりを肌で感じながら、のびのびと自然の中で過ごしています。 

さて、さんいく保育園を運営している社会福祉法人賛育会は、キリスト教の隣人愛の精神の実践として 105 年前

の 1918 年に賛育会病院（墨田区）が創立され、地域の方々が安心してお産と子育てが出来るよう、周産期、小児医

療、母子支援に取り組んできました。これまでに賛育会病院で生まれた赤ちゃんは 33 万人にのぼります。また、時

代の変化とともに、総合的な医療や、緩和ケアも担う地域病院として歩んで参りました。 

これまで地域の皆様に支えられてきた賛育会が新たな働きを担うため、墨田区太平地区と立花地区に医療と福祉

のプロジェクトを始動させました。賛育会にとっての 2023 年は、念願であった賛育会病院建て替えに向けた具体化

の第一歩を踏み出す年でもあります。 

今後とも、社会福祉法人賛育会・さんいく保育園有明をお支えいただけますようお願い申し上げます。 

                                          園長 石原 浩司  

※  10 月の各クラスのねらい・目標  

各クラスで発行しております「クラスだより」をご覧ください。  

※ 10 月の主な予定 なお、今後の感染症対策において、予定は変更となる場合もあります。  

＊  7 日（土）プレイデイ（幼児クラス） ＊１０日（火）礼拝 

＊１１日（水）プレイデイごっこ（乳児クラス）＊１７日（火）誕生会・避難訓練  

【運動あそび】   ＊10 日（火）24 日（火） ひつじ・ろば・はと組 

【英語であそぼう】 ＊6 日（金）13 日（金）20 日（金）27 日（金）ひつじ・ろば・はと組 

※ 登園時間・欠席、遅刻の連絡について 

「入園のしおり」に記載がありますように、「朝 9 時までの登園」および当日の欠席連絡・登園が遅れる場合には
朝 7 時～朝 9 時までの間に保育園へ連絡することを定めております。 
朝9時までにご連絡がなく、登園されていない場合には保育園からコドモンアプリで個別にご連絡をしますので、 
その際は園に電話で連絡をするようにお願い申し上げます。 

※ 保育室の扉施錠について 

園児の事故防止のため、登園・降園の際に、保育室の扉に設置している鍵の施錠を徹底してくださいますようお
願い申し上げます。 

さんいく保育園 有明 

園 だ よ り 
〒135-0063 江東区有明1-5-2 ブリリア有明シティータワー２階 

TEL 03-6457-1319 FAX 03-3529-0319 URL http://www.san-ikukai.or.jp 

 

2023 . Oct 

Val103 
さんいく保育園有明 

広報誌 


